4 **Sed animaduertat Aduocatus, si iudex torqueat reum pro ulteriori veritate super alijs, vel pro probandis complicibus, mandatoribus, & auxiliatoribus delicti, iuxta qualitatē facti, tanquam conuictum sine protestatione; quod nō intendit illum torquere super confessis, & conuictis, vel si esset condemnatus, citra praedictum condemnationis, prout est cōmuni obseruantia,**

seruantia, de qua testatur Cartar. de interrog. reis, lib. 4. c. 1. nu. 96. Iul. Clar. q. 64. n. 8. Polid. Rip. obseru. 237. nu. 2. vbi dicit maximè procedere, quando fuerit plures repetita, sed tantum pro dictis complicibus, vel pro alijs etiam delictis habēdis, quia, si substineat, ista tortura suffragabitur reo super delicto, cum tortura, non solum expurget indicia, verum etiam probatio-nes Io. Ant. in c. Regni Neapol. 272. nu. 31. Farin. q. 40. nu. 16. & seq. & n. 28. Intrigl. singl. 181. n. 5. & seq. lib. 2. & singl. 103. lib. 1. Franc. Person. in tract. de indic. & tort. nu. 9. Lud. a Peguer. q. 12. f. 5. num. 25. in 1. p. Ball. de indic. q. 6. nu. 2. & seq. & q. 7. nu. 7. Ioann. Franch. a Leo. in tract. offic. c. 5. nu. 40. Card. Tusc. conclu. 326. n. 11. in littera T, Maur. Burg. in tract. de mod. proced. ex abrupt. quæst. 100. n. 38. vers. aut vero. Farin. conf. 4. nu. 5. conf. 10. num. 10. & conf. 43. in fine. Cost. de subsid. remed. remed. 26. num. 27. Flamin. Cart. de execut. sent. c. 1. nu. 1. 58. vbi ponit formam dictæ protestationis, & de interrog. reis, lib. 4. c. 1. nu. 92. & Cualcan. latè de Brach. reg. p. 3. nu. 13. & seq. vbi sub nu. 18. & seq. docet, quando reus dicatur con-
victus, & latius num. 38. 40. & 41. vbi docet, quomodo sit interrogādus, & si esset interrogatus super delicto, protestatio seruiret de vento, quoad confessio-nem & quod erit opus adhibere nouam torturam, & si substituerit non poterit poena confessi criminis puniri; si vero non fuerit interrogatus super delicto, & facta fuerit dicta protestatio, quamvis reus ex se reuocaret confessionem, vel negaret delictum, debet ta-
men poena ordinaria puniri, nisi probasset innocen-tiam suam, imò si fuerit tortus sine dicta protestatio-ne, & substituerit, quamvis esset plenè conuictus de delicto, deberet absolui a poena ordinaria. Iul. Clar. q. 64. vers. successiū in fi. Ambros. de mod. forman. pro-cess. lib. 6. c. 4. nu. 1. & seq. vbi Porrus in Schol. num. 13. vers. quinta. Maur. Burg. de mod. proced. ex abru-pt. quæst. 100. nu. 817. Cardin. Tusc. littera T, con-clus. 332. nu. 8.

5 Ac etiam Aduocatus inspiciat, an reus fuerit tor-tus, præmissa dicta protestatione super complicibus auxiliatoribus, mandatoribus, ac super alijs, vel super qualitatibus delictum aggrauantibus, in casibus, in quibus potest de socijs interrogari, & torqueri, ac etiam super alijs quorum extabant indicia, & si de di-ctis qualitatibus aggrauantibus ex processu, vel alium de appareat, alias, si de eis non appareat, dicta tortu-ra principali illata suffragabitur super negocio prin-cipali, & index aliter faciens diceretur, vel ignarus vel iniquus. Iul. Clar. q. 64. vers. scias etiam, propè finem. Ioseph. Ludou. decif. Lucens. 13. nu. 63. Bertazz. conf. 119. nu. 26. vol. 2. Cartar. de execut. sent. c. 2. nu. 69. 73. & seq. & de interrog. reis, lib. 4. c. 1. num. 91. & ob id, nō obstante dicta protestatione, diceretur reus purgasse indicia, si in negatiua persisteret. Modern. Roman. quæst. 40. num. 26. Cualcan. Maur. Burg. & Card. Tutch. in locis supra adductis.